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• Pyetjet me zgjedhje dhe zhvillim 
 
 
 
Ex. 1 / C   Ex. 2 / D   Ex. 3 / D  Ex. 4 / D       Ex. 5 / B  
 
 
 
Ex. 6 - Possible answers for 1 point 
 

a) Her father went fishing and he never returned. 
b) Her father was out in his boat, and he never returned. 
c) After going out for fishing, her father never returned home. 
 
Çdo përgjigje tjetër, nëse është shprehur ngjashëm me tri të sipërpërmendurat, do të marrë 1 pikë. 
Nëse shpreh diçka që s’ka lidhje fare me pyetjen e bërë, do të marrë 0 pikë.   

 
 
 
Ex. 7 - Possible answers for 1 point 
 

a) He was a tall man with a black beard. 
b) A tall man with a black beard. 

 
Çdo përgjigje tjetër nëse është shprehur ngjashëm me dy të sipërpërmendurat, do të marrë 1 pikë. 
Nëse shpreh diçka që s’ka lidhje fare me pyetjen e bërë, do të marrë 0 pikë. 

 
 
 
Ex. 8 - Possible answers for 1 point 
  

a) Rob ran away because he thought he had seen a ghost. 
b) Rob ran away because he thought a dead man returned home. 

 
Çdo përgjigje tjetër nëse është shprehur ngjashëm me dy të sipërpërmendurat, do të marrë 1 pikë. 
Nëse shpreh diçka që s’ka lidhje fare me pyetjen e bërë, do të marrë 0 pikë. 
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Ex. 9  

- Possible answers for 2 points 
 

a) Her father, looking at Rob running out of the room terrified, asked Catherine if she had been 
telling stories again. 

b) Her father, looking at Rob running out of the room terrified, asked Catherine the question: 
“Catherine, have you been telling stories again?” 

c) Her father, looking at Rob running out of the room terrified, asked Catherine if she was lying again. 
 
- Possible answers for 1 point 
 
a) Because of her father’s question 
b) She was known as a liar. 
c) She was used to lying. 

 
Nëse shpreh diçka që s’ka lidhje fare me pyetjen e bërë, do të marrë 0 pikë. 

 
 
Ex. 10 / B   Ex.11 / C Ex. 12 / B   Ex. 13 / C         Ex. 14 / B      
 
 
Ex. 15a  
 

- Patricia said that her mother would celebrate her birthday the following weekend. 
 

Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 
 
Ex. 15b 
 

- Jason and Victoria told me that they would do their best in the exams the next day. 
 

Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 
 
 
 
Ex. 16a 
 

- While he got on the bus,  his daughter continued to cry until he was out of sight. 

Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 
 
Ex. 16b 
 

- Arben might have been ill yesterday. 
 

Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 
 
Ex. 16c 
 

- If only you didn’t drive so fast. You really scared me.  
 
Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 

 
Ex. 16d 
 

- If I had entered the conversation before, I would have understood what he was saying. 
 
Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 
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Ex. 17a 
 

- She turned his suggestion down. 
- She turned down his suggestion. 

 
Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 

 
 
Ex. 17b 
 

- I didn't burn the chicken on purpose. 
 

Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 
 
 
Ex. 17c 
 

- Despite his ability to do the exercises in physics, he wasn't given the chance to compete. 
 

Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 
 
 
 
 
Ex. 18a 
 

- The students have been regularly tested by the teacher. 
- The students have been tested by the teacher regularly. 

 
Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 

 
 
Ex. 18b 
 

- He pretends to be an expert on / at / in everything. 
 

Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga këto variante do të marrë 0 pikë. 
 
 
Ex. 18c 
 

- It took them two hours to make up their mind which direction to take. 
- It took them two hours making up their mind which direction to take. 

 
Çdo përgjigje e dhënë ndryshe nga ky variant do të marrë 0 pikë. 

 
 
 
 
Ex. 19 
 

1) growth,   2) ridiculous,   3) suddenly,   4) environmental,   5) equally,   6) unlawful   
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Ex. 20 
 

Udhëzim: Nxënësi për këtë ushtrim do të vlerësohet me 6 pikë kur ai të plotësojë të gjashtë kërkesat 
e dhëna në tabelën e vlerësimit sipas standartit të kërkuar mbështetur në kurrikulën dhe tekstet 
shkollore që ata kane bërë gjatë viteve të shkollës së mesme. 
Për mos plotësim të çdo elementi nxënësi, ndëshkohet me heqjen e një pike. 

 
 
 

The 
content 

The 
organization of 

the topic 
Vocabulary Grammar Spelling Punctuation 

(20a) (20b) (20c) (20d) (20e) (20f) 

1 point  1 point  1 point  1 point  1 point  1 point 

 

Nxënësi do të vlerësohet për çdo njësi të sipërpërmendur me 1 pikë. Në tabelën e përgjigjeve do të 
hidhni pikët mbështetur në këtë tabelë. Nëse nxënësi ka plotësuar kushtin e parë, të tretë, të katërt dhe 
të gjashtë, në tablën e përgjigjeve do të hidhni nga një pikë tek  20a, 20c, 20d, 20f.  
Te kutizat e tjera do vendosni 0 pikë, e kështu me rradhë.   

 


